
comune di TAURIANOVA – www.comune.taurianova.rc.it – PEC comune.taurianova@asmepec.it – tel. 0966.618011 fax 0966.618056 

 
Registro Unico 

Ordinanze 

N. 139 
del 06/12/2018 

 

Comune di 
TAURIANOVA 

(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

 
 

IL SINDACO 

 

OGGETTO: UTILIZZO ACQUA EROGATA DALL' ACQUEDOTTO COMUNALE 

 
PREMESSO che con ordinanza n°130 del 21/11/2018, veniva fatto divieto 
temporaneo, per motivi di sicurezza ed igiene pubblica, il consumo alimentare 
dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale; 
VISTA la certificazione analitica relativi al monitoraggio dell’acqua destinata al 
consumo umano, effettuate dalla ditta EuroLab con sede a Marina di Caulonia in via 
Mare Ionio mediante prelievi effettuati in data 30/11/2018 e 05/12/2018, acquisita agli 
atti di questo Ente in data 06/12/2018 con prot. n°26610;  
ATTESO che dai valori risultanti dalle analisi di cui sopra, l’acqua distribuita presso il 
territorio comunale, presenta requisiti chimici e microbiologici conformi al D. Lgs. 
n°31/2001 concernente la qualità delle acque destinate al consumo umano; 
CONSIDERATO che occorre, pertanto, provvedere ad emettere apposito dispositivo al 
fine di ripristinare la potabilità dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale; 
VISTO il D.Lgs. n°267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n°31/2001 e s.m. ed i.; 
VISTO il D.Lgs. n°152/2006 e s.m. ed i; 

 
DISPONE 

di revocare l’ordinanza n°130 del 21/11/2018 e ripristinare la potabilità dell’acqua. 

 
ORDINA 

che copia della presente ordinanza venga affissa All’Albo Pretorio e venga trasmessa: 
 - Al Comando Stazione dei Carabinieri di Taurianova; 
 - Al Commissariato di P. S. di Taurianova; 
 - Al Comando di Polizia Municipale; 
 - All’ASP di Reggio Calabria, ambito di Palmi. 

 

 
  

 Il Sindaco 
Ing. Fabio Scionti 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2, d.lgs n°39/1993) 

 
 

http://www.comune.taurianova.rc.it/
mailto:comune.taurianova@asmepec.it

